Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 130, Ano V

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 11

Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 015/2018 DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
AO MUNICÍPIO PARA FINS DE ALIENAÇÃO MEDIANTE LEILÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

                   O Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, considerando a informação da existência de
bens inservíveis pertencentes ao patrimônio municipal e a necessidade de avalia-los com  a possibilidade destes virem a ser alienados
mediante leilão;

                   RESOLVE:

                 Art. 1º - Nomear Comissão Especial formada pelos Senhores abaixo, para sob a presidência do primeiro, efetuar a
avaliação dos bens inservíveis pertencentes ao poder público municipal para que se proceda a alienação dos mesmos mediante
Leilão, nos termos da Lei 8.666/93:

            . Edimar Santos Caé – CPF: 352.328.626-34

            . Olegário Alves Aguiar Neto – CPF: 524.569.356-91

            . Milton Rodrigues de Faria – CPF: 306.369.496-72

            . Samuel Ribeiro Júnior – CPF: 353.872.896-87

             Art. 2º - Da avaliação dos bens móveis inservíveis deverá ser feito o laudo competente firmado em 02 (duas) vias, pelos
membros da comissão.

                Art. 3º - As atribuições dos membros da Comissão Especial de Avaliação serão desempenhadas cumulativamente com as
funções que já exercem.

                 Art. 4º - Os serviços da presente comissão, serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de
relevância pública.

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 2 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 11

                  Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                  Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 683/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Servidor(a) BRUNO JOSÉ DOS SANTOS, Matrícula nº 31.052, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/11/2018 a 18/12/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 3 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 11

PORTARIA Nº 684/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Servidor(a) JORGE ANTÔNIO DA TRINDADE, Matrícula nº 30.327, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 05/11/2018 a 04/12/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 685/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DARLENE PEREIRA FERREIRA SORAGGI MARQUES,  matrícula nº 24.118, cargo
Auxiliar Administrativo, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 15/10/2018 a 29/10/2018.

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 4 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 11

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 686/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE  FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) RAFAEL MARTINS DE A. SILVA,  matrícula  nº 23.654, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 2º quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

                 Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 687/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 5 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 11

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Servidor(a) CÍNTIA APARECIDA CUSTÓDIO DE JESUS, Matrícula nº 31.122, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 19/11/2018 a 18/12/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 688/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) Servidor(a) ROSELI EXPEDITA FERREIRA MOREIRA, Matrícula nº 31.424, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 05/11/2018 a 19/11/2018 (15
dias).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

       Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 6 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 11

PORTARIA N.º 689/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIANA FERREIRA MARTINS,  matrícula nº 31.017, cargo Odontóloga, 08 (oito) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 08/10/2018 a 15/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 690/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

                RESOLVE:

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 7 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 11

                Conceder ao(a) servidor(a) ALESSANDRO DA SILVA SANTOS,  matrícula  nº 30.594, cargo Auxiliar Serviços Gerais, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

         Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 691/2018 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e

 Em conformidade com o Art. 15 - § 1º e § 2º da Lei Municipal nº 3.217/2010, de 10 de dezembro de 2010,

RESOLVE:

Conceder ao(a) servidor(a) VIVIANE ANDRADE ALVES, Matrícula nº 24.397, ocupante do cargo de CHEFE DE SETOR DE
CONTROLE INTERNO, a comissão de 30% (trinta por cento) a título compensatório, a contar de 11 de setembro de 2018.

     Revogam-se as disposições em contrário.

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 16 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 8 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 11

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 692/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

               RESOLVE:

                Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA  APARECIDA LOPES DOS REIS DE JESUS, Matrícula nº 30.705, cargo   Professor,
o 2º (segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 22/10/2013 a 22/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

                   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 693/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

             RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA MACHADO DUARTE, Matrícula nº 25.467, cargo Serviçal, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 13/10/2013 a 13/10/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 9 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 11

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 694/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) GLEISSON RAFAEL DE SOUZA, Matrícula nº 31.328, cargo Motorista, 20 (vinte) dias de
licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 10/10/2018 a 29/10/2018.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 695/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 10 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 11

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RUBIA MARA TABANEZ,  matrícula nº 31.124, cargo Professor, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 01/10/2018 a 15/10/2018.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 696/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

“CONCEDE LICENÇA GESTAÇÃO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

                RESOLVE:

                   Conceder ao(a) servidor(a) LUCIANA FERREIRA MARTINS,  matrícula  nº 31.017, cargo Odontologo, 120 (cento e
vinte) dias de licença gestação, no período de 16/10/2018 a 12/02/2019.

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 29 de Outubro de 2018 - Edição Nº 130, Ano V Página 11 de 11

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 11

PORTARIA Nº 697/2018 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91,

                RESOLVE:

                Conceder ao(a) servidor(a) LÚCIA HELENA MARTINS MAGALHÃES,  matrícula  nº 26.251, cargo Auxiliar de
Enfermagem, o pagamento de 05 (cinco) meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 23 de outubro de 2018.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg - EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 043/2014, Pregão Nº 028/2014
Contrato 060/2014 – Objeto e Prazo: É objeto do presente Quinto Termo Aditivo a prorrogação de vigência do Contrato nº, por 12
(doze) meses, de 30 de setembro de 2018 a 29 de setembro de 2019– Preço e Pagamento: O preço mensal do Quinto termo aditivo
será corrigido sofrendo uma supressão na importância de 20% referente a retirada dos serviços de “assessoria em licitações e
contratos administrativos”, processando-se mediante acordo entre as partes, passando opreço mensal do contrato de R$6.896,00 (seis
mil oitocentos e noventa e seis centavos)  para R$5.516,80 (cinco mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos) vencíveis até o
vigésimo dia do mês posterior à prestação dos serviços. - O valor total do Quinto termo aditivo é de R$66.201,60 (sessenta e seis mil
duzentos e um reais e sessenta centavos). EMPRESA: MERCURY ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ sob o nº. 07.016.011/0001-09.

		2018-10-29T18:15:02-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605